PODER LEGISLATIVO
Camara  Municipal de Magda

PORTARIA N° 09, DE 2022.
Concede férias regulamentares ao servidor Heres
Estevão Scremin.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAGDA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1° Fica concedido 30 (trinta) dias de férias regulamentares, nos termos da Lei
Complementar n° 47, de 12 de março de 2010, ao servidor público municipal Heres Estevão
Scremin, portador do RG n° 32.628.432-1, ocupante do cargo efetivo de Procurador Jurídico, lotado
na Câmara Municipal de Magda, referente ao período aquisitivo de 21/05/2021 a 21/05/2022.

Art.  2° Fica concedido também o abono pecuniário de férias de 1/3 (um terço), previsto no
artigo 52 da Lei Complementar n°47, de 12 de março de 2010.

Art.  3° 0 período de gozo será entre os dias 02/01/2023 a 11/01/2023, e o restante, ou
seja, 10 (dez) dias serão usufruidos em data oportuna a ser definida em consenso com a
Presidência.

Art.  4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Magda, 15 de dezembro de 2022.

.7L
Victor  Hugo Tardioli Costa

Presidente da Câmara Municipal

CAMARA PA UNICIPAL EY2,
1 	' PROTOCOL°

_if I 	 F
1 '

Rua Brasil, 311 — Centro — 15310-000 — Tel. (17) 3487-1146 — Magda-SP
www.camaramagda.sp.gov.br  I  camara@camaramagda.sp.gcrv.br  I  camarademagdaggmail.com

	Page 1